Ünnepi misében az asszisztencia hozza a tömjénezőt.

P.: Dominus vobiscum.

M.: Et cum spiritu tuo. +

P.: Sequentia sancti Evangelii secundum N.

M.: Gloria tibi, Domine.

Az Úr legyen veletek.

És a te lelkeddel.

Evangélium Szent N. könyvéből

Dicsőség neked, Istenünk.

Ünnepi misében a pap itt veszi át a turibulumot és megincenzálja a misekönyvet. Az asszisztencia a turibulumot csak az evangélium eléneklése után viszi ki.

EVANGÉLIUM

A ministráns az oltár lépcsőjén hallgatja az evangéliumot addig, amíg Jézus neve először elhangzik benne (gyakran már az elején: "In illo tempore dixit Jesus..."). Jézus nevére főt hajt, lejön az oltár lépcsőjén és a leckeoldalon állva hallgatja tovább az evangéliumot.

M.: Laus tibi, Christe.

Áldunk téged, Krisztus.

A prédikáció után a ministráns letérdel.

P.: Az evangélium olvasása törülje el bűneinket.

Vasárnap és ünnepen

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula.

Hiszek egy Istenben, mindenható Atyában, mennynek és földnek, minden láthatónak és láthatatlannak Teremtőjében. És egy Úrban, Jézus Krisztusban, Isten egyszülött Fiában, aki az Atyától született minden századok előtt.

Deum de Deo, Lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Gentitum non factum, consubstantialiem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de caelis. Et incarnatus est de Spritu Sancto ex Maria Virgine: Et homo factus est. (Térdhajtás.) Crucifixus etiam pro nobis: sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen.

P.: Dominus vobiscum.

M.: Et cum spiritu tuo.

P. OFFERTORIUM: Oremus...

Amikor a pap szétbontja a keltyet a ministráns egyet csenget, majd a leckeoldalra megy és a jobb kezébe a bort, bal kezébe a vizet tartó ampolnát tartva várja a papot, aki először felajánlja az ostyát.

Fogadd el, szent Atya, mindenható örök Isten, ezt a szeplőtelen adományt, melyet én, méltatlan szolgád, felajánlok neked az élő és igaz Istenemnek, megszámlálhatatlan bűneimért, sértéseimért és hanyagságomért. Fölajánlom neked az itt körülállókért, de minden keresztény hívekért, élőkért és holtakért, hogy nekem és nekik üdvösségünkre válják az örök életre. Amen.